
Contacto

Teléfono +34 957520050
Fax +34 957520575
Correo Electrónico ascension.molina@cabra.es

Dirección Postal

Plaza de España, 14
(14940) Cabra España
ES613

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023/5547 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-10-2023 a
las 14:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Cabra
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cabra.eu
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FzEbry3rp5IQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de Suministro y Desarrollo de un Sistema Inteligente para el control de
agua con destino a la red de agua potable en el término municipal de Cabra, dentro de la estrategia de
desarrollo urbano sostenible e integrado, Edusi Cabra + Ciudad, cofinanciada en un 80% por el Fondo
Europeo de Desarrollo Regional (FEDER), en el marco del programa operativo plurirregional de España
(POPE) 2014-2020, por procedimiento abierto simplificado, varios criterios de adjudicación.

Procedimiento Abierto Simplificado, varios criterios de adjudicación.Descripción 
Valor estimado del contrato 79.069,18 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 95.673,71 EUR.
Importe (sin impuestos) 79.069,18 EUR.

Clasificación CPV
38421100 - Contadores de agua.
72590000 - Servicios profesionales relacionados con la informática.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: Según Clausula 6 del Pliego de Clausulas Administrativas Particulares que rige esta licitación


Lugar de ejecución
Blas Infante
 Romero Merchán
 Poeta Manuel Ruiz Madueño
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

PLAZA DE ESPAÑA, 14
(14940) CABRA (CÓRDOBA) España

Según Decreto de Adjudicación de fecha 06.10.2023 (núm. 2023/3163), que se anexa al completo.

http://www.cabra.eu
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FzEbry3rp5IQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Contadores Adicionales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Garantía Adicional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación Suministro y Desarrollo de Sistema Inteligente para el control de agua con
destino a la red de agua potable en el termino municipal de Cabra,

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Suministro de Contadores, Software y Configuración

Suministro de contadores, software y configuración.Descripción 
Valor estimado del contrato 72.970,48 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 88.294,28 EUR.
Importe (sin impuestos) 72.970,48 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0eb5a0ba-d35c-409e-9b88-0e192d418bab


Dirección Postal

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

: 20Cantidad Máxima 

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: PA = (PMB/PE) *60Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

INNOVACIONES TECNOLÓGICAS DEL SUR, S.L.
NIF B23592181
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono +34 953267919
Correo Electrónico info@innovasur.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 66.990 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 81.057,9 EUR.

Motivación

Motivación Según Decreto de Alcaldía núm. 2023/3163 de fecha 06.10.2023, que se anexa al completo.
Fecha del Acuerdo 06/10/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de los quince días hábiles siguientes a aquel en que se reciba la notificación de la
adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Alcaldía Ayuntamiento de Cabra
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación



Contacto

Teléfono +34 957520050
Fax +34 957520575
Correo Electrónico ascension.molina@cabra.es

Dirección Postal

Plaza de España, 14
(14940) Cabra España

Plaza de España, 14
(14900) Cabra España

Presentación de recursos

Alcaldía del Ilmo. Ayuntamiento de Cabra

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/05/2023 a las 14:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/05/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TGxGEYhfHi3ECtS nloz%2BZQ%3D%3D

ID 0000011743494 |  2023-209765 | Fri, 06 Oct 2023 14:26:38:453 CEST 169659491009130824UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TGxGEYhfHi3ECtSnloz%2BZQ%3D%3D

